ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2024

AQUISIÇÃO DE RAÇÕES E MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIOS PARA SUPRIR

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC

Aos 02 dias do mês de fevereiro do ano de 2024, no Estado de Santa Catarina, através da
Secretaria Municipal de Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na
Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ
sob o n.º 08.857.731/0001-60, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva,
Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da empresa LICITAPHARMA
DISTRIBUIRA DE PRODUTOS VETERINÁRIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS
LTDA estabelecida na Avenida engenheiro Fabio Roberto Barnarbé, nº 1205, Loja 04, Vila
Almeida, Indaiatuba/SP, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°49.542.190/0001-
68 neste ato representado por Jefferson Ekstein inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob
o n.º 301.375.388-98, portador(a) do RG nº 47.019.178 SSP/SP, para AQUISIÇÃO DE
RAÇÕES E MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIOS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC,
conforme especificado no quadro abaixo, resultante da Pregão presencial n.º 143/2023, objeto
do Processo 143/2023. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as
constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada
pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. PREÇO UNIT.

6 CARRAPATICIDA, MOSQUICIDA,

BERNICIDA, SARNICIDA, PIOLHICIDA E

REPELENTE. 250ML

FAR 10,00 57,68

8 ENROFLOXACINA 50 MG, CAIXA COM

10 COMPRIMIDOS

CXA 100,00 6,67

9 ENROFLOXACINO 100 MG - CX COM

10 COMPRIMIDOS

CX 50,00 26,67

10 ENROFLOXACINA 150 MG, CAIXA

COM 10 COMPRIMIDOS

CXA 50,00 11,83

11 ENROFLOXACINA 2,5%. INJETÁVEL.
20ML.

FRA 100,00 13,90

15 MELOXICAM 0,5%. CAIXA COM 10
COMPRIMIDOS.

CXA 60,00 12,43

16 MELOXICAM 2,0%. CAIXA COM 10
COMPRIMIDOS.

CXA 60,00 10,53

17 MELOXICAM 0,2% 20 ML. FRA 60,00 33,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

19 PREDNISOLONA 5 MG. BLISTERS
COM 10 COMPRIMIDOS.

BLS 50,00 16,50

21 SOLUÇÃO OTOLÓGICA PARA
LIMPEZA DE OUVIDOS 100 ML

FR 10,00 17,28

22 SULFADIMETOXINA +ORMETROPIM
400MG. COM 10 COMPRIMIDOS.

CXA 50,00 40,03

26 SPRAY ANTIBACTERIANO
CIPERMETRINA ALUMÍNIO,
SULFADIAZINA PRATA/DDVP – 200
ML

FR 40,00 17,17

27 XILAZINA 2% INJETÁVEL – 10 ML FR 100,00 14,50

29 CETAMINA 10 ML FR 200,00 23,00

31 VITAMINA K INJETÁVEL – 20 ML FR 50,00 15,00

34 CETOCONAZOL ORAL(FRASCO) FAR 100,00 43,00

35 VITAMINA A INJETÁVEL – 20 ML FR 50,00 26,28

36 FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM
AGULHA (CX COM 24 UM)

CX 60,00 57,00

39 IVERMECTINA 1% FRASCO 50 ML UND 100,00 8,63

40 ANTIMICROBIANO À BASE DE
BENZILPENICILINA PROCAÍNA,
SULFATO DE
DIIDROESTREPTOMICINA,
PIROXICAM E PROCAÍNA,FRASCO
50 ML (REFERÊNCIA AGROVET
PLUS).

FR 50,00 27,98

41 SHAMPOO ANTIPULGA 5 LITROS LT 20,00 62,98

42 SAROLANER ANTIPULGAS 20MG
35DIAS

UND 100,00 53,00

43 SAROLANER ANTIPULGAS 80MG
PROTEÇÃO POR, NO MÍNIMO,
35DIAS.
EMBALAGEM

COM 1 COMPRIMIDO.

UN 100,00 89,60

44 HICLATO DE DOXICICLINA 25MG
CAIXA

CX 50,00 20,03

45 HICLATO DE DOXICICLINA 100 MG
CAIXA

CX 100,00 21,00

46 DOROMECTIN 50 ML(FRASCO) FR 30,00 23,28

48 AMOXICILINAMAISCLAVUNATODE
POTÁSSIO 300MG CAIXA

CX 50,00 73,00

49 AMOXICILINAMAISCLAVUNATODE
POTÁSSIO 50MG CAIXA

CX 50,00 30,93

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

50 NITEMPIRAM ATÉ 11,5 MG 4
COMPRIMIDOS

CX 100,00 25,20

51 NITEMPIRAM ACIMA DE 11,5 MG 4
COMPRIMIDOS

CX 100,00 28,87

54 DEXAMETASONA 20 MG INJETAVEL
10 ML

FR 100,00 4,98

Governador Celso Ramos, 02 de fevereiro de 2024.

LICITAPHARMA DISTRIBUIRA DE PRODUTOS VETERINÁRIOS, HOSPITALARES E
MEDICAMENTOS LTDA

Contratada

MARCOS HENRIQUE DA SILVA
Prefeito Municipal